
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 V Praze dne 20. 1. 2015 

 Č.j.: 88540/ENV/14 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název: V1358 – přeložka vedení 110 kV Dubovice 

Charakter záměru: Přeložka vedení V1358 o napěťové hladině 110 kV v rámci 

koridoru TR Pelhřimov – TR Tábor. Jedná se o vedení regionálního 

významu – nadmístní systém elektrické energie. Projektované 

vedení bude dvojnásobné, postavené na pozinkovaných 

jednodříkových, příhradových stožárech 2 x 110 kV s uspořádáním 

konzol typu soudek. Vedení bude odbočovat ze stávající trasy 

vedení V1358 v blízkosti stožáru č. 172 a do původní trasy se 

napojí v místě stožáru č. 176. Vedení V1358 slouží k přímému 

propojení TR Pacov– TR Pelhřimov. 

Kapacita záměru:  Celková délka vedení činí 1 001,5 m. Záměr vyžaduje 6 ks nových 

stožárů, z toho 3 ks kotevních a 3 ks nosných stožárů. Plochy 

jednotlivých základů stožárů nepřekročí 30 m
2
. 

Umístění: kraj: Vysočina 

 obec:  Dubovice 

 k.ú.:  Dubovice 

Zahájení:  2016 

Ukončení:  2016 

Oznamovatel:   E.ON Distribuce a.s. 

F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

Zpracovatel oznámení: Ing. František Hezina (držitel autorizace dle § 19 zákona) 

Záměr „V1358 – přeložka vedení 110 kV Dubovice“ naplňuje dikci bodu 3.6 (vedení 

elektrické energie od 110 kV, pokud nepřísluší do kategorie I) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  



 2 

V souladu s ust. § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění,  

zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí, odbor 

výkonu státní správy VII v Brně. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„V1358 – přeložka vedení 110 kV Dubovice“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

Podmínky pro fázi přípravy záměru: 

1. V další fázi projektové přípravy se v případě potřeby věnovat vlivům na krajinný ráz tak,  

aby bylo vyhověno požadavkům České inspekce životního prostředí. 

2. V dokumentacích pro následná správní řízení detailně rozpracovat ochranné prostředky proti 

usmrcování ptáků elektrickým proudem. 

3. Vypracovat plán havarijních opatření pro případ úniku vodám nebezpečných látek. 

4. V rámci povolení stavby vypracovat časový harmonogram výstavby tak, aby vlastní stavební 

práce i nákladní doprava byly minimalizovány, a to zejména ve večerních a nočních 

hodinách. 

Podmínky pro fázi výstavby záměru: 

5. V průběhu stavby nezneškodňovat odpady spalováním a zapracováním do půdy. 

6. Mechanismy a dopravní prostředky používané při výstavbě pravidelně kontrolovat  

a udržovat v dobrém technickém stavu tak, aby nedocházelo k úniku ropných látek mimo 

určená místa, překračování hlukových limitů ani nadměrné tvorbě emisí v dané lokalitě. 

Zajistit očistu kol automobilů před vjezdem na komunikaci. 

7. Na stavbě neskladovat ani nemanipulovat s látkami nebezpečnými vodám. 

8. Využívat pouze schválené přístupové trasy a manipulační plochy tak, aby nedošlo  

ke znehodnocení ekologicky významných ploch, zemědělské půdy a lesních porostů. 

9. Opatřit vedení ochrannými prostředky, které účinně zabrání usmrcování ptáků elektrickým 

proudem. 

10. Kácení dřevin provádět pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to v období vegetačního klidu. 

11. Zajistit, aby prováděné stavební a mechanizační práce nebyly zbytečně protahovány tak, aby 

časový horizont rušení dotčené lokality stavbou byl minimální. 



 3 

Podmínky pro fázi provozu záměru: 

12. Při údržbě trasy v ochranném pásmu vedení využívat v maximální možné míře přístupových 

tras a manipulačních ploch takových, aby nedošlo ke znehodnocení ekologicky významných 

ploch, zemědělské půdy a lesních porostů. 

13. Při údržbě porostů v ochranném pásmu vedení provádět kácení dřevin pouze v nezbytně 

nutném rozsahu. 

14. Při údržbě trasy vedení v ochranném pásu používat dopravních prostředků a zařízení, která 

jsou pravidelně kontrolována a jsou v dobrém technickém stavu tak, aby bylo zamezeno 

úniku ropných látek do některé ze složek životního prostředí.  

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření od těchto subjektů: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství; 

- Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 

Pelhřimov;  

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod; 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší. 

Shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 24. 11. 2014 

Nepožaduje další posouzení vlivu záměru podle zákona, ale požaduje opatřit vedení ochrannými 

prostředky, které účinně zabrání usmrcování ptáků elektrickým proudem, a v dokumentacích  

pro následné územní a stavební řízení rozpracovat detaily těchto ochranných prostředků. 

Požadavky jsou zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, ze dne 19. 11. 2014 

Nemá připomínky. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Pelhřimov, 

ze dne 20. 11. 2014 

Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 20. 11. 2014 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení odpadového hospodářství a oddělení ochrany vod nemá 

připomínky a nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 



 4 

Oddělení ochrany lesa uvádí, že z předložené situace, která je součástí dokumentace, je patrné 

dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. V tomto ohledu je tak směrodatné přiložené 

Koordinované stanovisko městského úřadu Pelhřimov, státní správy lesů. Nemá další připomínky 

a nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Oddělení ochrany přírody nesouhlasí s tvrzením v oznámení záměru, že trasa navrženého vedení 

nebude narušovat zvláště chráněná území či jiná chráněná území, když na jiném místě  

se v oznámení záměru uvádí, že vlastní přeložka projde přes lesní pozemek se skupinou stromů  

a že v místech nového lesního průseku bude nutné omezení plnění funkce lesa. Upozorňuje,  

že v tomto případě bude nutné vyžádat si závazné stanovisko k zásahu do významného 

krajinného prvku dle ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). Dále uvádí, že závěr 

učiněný v oznámení záměru ve vztahu ke kácení dřevin je nesprávný a je toho názoru,  

že ke kácení dřevin na nově budovaných trasách se vztahuje ust. § 8 odst. 1 zákona o ochraně 

přírody a krajiny, tzn., že ke kácení je třeba povolení orgánu ochrany přírody.  

Jedná se o zákonné povinnosti. Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Za nedostatečné považuje vyhodnocení možného ovlivnění krajinného rázu navrhovanou 

přeložkou. Domnívá se, že vzhledem k tomu, že trasa velmi vysokého napětí má být přeložena na 

horizont, dojde k jejímu pohledovému zviditelnění ze všech směrů. Z uvedených důvodů 

nesouhlasí se závěry zpracovatele oznámení záměru o jeho vlivech na krajinný ráz. Požaduje 

další posouzení záměru z hlediska zákona. 

Vyjádření příslušného úřadu: Příslušný úřad se neztotožňuje s uvedeným dílčím hodnocením  

odd. ochrany přírody. Namítaný vliv na krajinný ráz z důvodu zvýšení části nových sloupů  

a jejich přemístění částečně na horizont je nutné posuzovat i vzhledem k okolnosti, že se jedná  

o náhradu stávajícího vedení. V daném případě lze říci, že uvažovanou změnu není možné 

považovat za natolik zásadní, aby významným způsobem ovlivnila charakter dotčeného území. 

Konstrukce nosných sloupů nevytváří kompaktní hmotu, která by byla natolik nápadná,  

aby podstatně změnila ráz urbanizované krajiny, i když dojde ke změně jejich výškových  

a prostorových parametrů. Příslušný úřad považuje vyhodnocení vlivů na krajinu zpracované 

v kapitole D.I.10 pro daný účel za dostatečné. Případné jednotlivé lokální střety se zájmy 

ochrany přírody a krajiny je možné řešit v následných správních řízeních při dodržení provozních 

a bezpečnostních limitů. Příslušný úřad z výše uvedených důvodů a s ohledem na obsah dalších 

doručených vyjádření dotčených správních úřadů, zejména s odkazem na obsah vyjádření 

Městského úřadu Pelhřimov, odboru životního prostředí, který je kompetentní k vydání souhlasu 

s umístěním stavby z hlediska krajinného rázu, požadavku na další posuzování záměru nevyhověl.  

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 10. 11. 2014 

Nemá žádné připomínky a nepožaduje a nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. Pouze 

upozorňuje na chybné údaje uvedené v Tabulce č. 9 na str. 23 v kapitole C.II.1 „Klimatická 

charakteristika dané oblasti“. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení podle § 23 odst. 9 zákona nebyla uplatněna. 



 5 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 

významný vliv na životní prostředí. Relevantní připomínky, požadavky a podmínky byly 

zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí 

(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV7126, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným  

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

Ing. Petr SLEZÁK v. r. 

pověřen dočasným zastupováním 

při výkonu činností ředitele odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

http://www/
http://www.mzp.cz/eia

		2015-01-22T16:34:25+0100
	nedefinovany
	Ing. Petr Slezák
	nedefinovany




